
.‹_

, . s'^“II“I¿`Í/9_. _ ë” fa w\P ë @|~
‹ czmsvnuqoes

cAR1A J=RoPosTA coMERc|A|. z;,,mW-““
Fortaleía-CE, 20 de JULHO de 2018.
À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
TOMADA DE PREÇOS N' TP- 007/2018 - SEINFRA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE SÃO
JOÃO DO ARUARU E ROLDÃO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
MEiO AMBIENTE DE MORADA NOVA

Prezados senhores,
Apresentamos a `\-'.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS N* TP - 007/2018 - SEINFRA, pelo preço global de R$ 1.206.688,49 (Um milhão, duzentos
e seis mil. seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos), com prazo de execução
total de 180 (Cento e Oitenta) dias.

I Lorss | oEscmMJN|A¿Ão /__ - vALoR DA PnoJ›os1'A [
1 ¬i vAviM:im\çÃo Em mvznsAs Runs No msmiro oo sÃo JW: R5 513_013,4z

oo J\RuAnu ieuronuo oo Mencnno, Luis ANAs'rÁc|o - J E Ji, (5E¡,¢e,,,°, E ,me ,,,¡¡,
I Ãnsno on s|LvA, José cJ‹A‹sAs, rruxvzssâ José cHAsAs E ou ,me ,,a|, E ,,,a,e,,,, E

W¬____H nuA MANoz|.ANAsrÁcJo im, ¿e,,,,\,,,;¡‹
z vJ\viM:rm\çÃo EM mvznsâs RUAS No oisrmro na koLoÃo Rg 593_575,g7"

, Jsoo 01 E oz; Júuo asnmuzoo, EsAú cHAv:s, Juvenal. ¡Qu¡,,,,e,,,,,, E noventa e
É Amanosio, Mmon. aznmxnoo, José Aiviakóslo. Runs nt M, mu, ,e|m,m,, Q

1

Acesso Ao csJvi|rÉR|o,1'RAvEssA Luis viam) ,mma e ,¡,,,,,, ,ms E
sete centavos) I

_5§¿.zos.6sa,49 |¡ VALOR GLOBAL DOS LOTES

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim 0 Sr. Delano Pontes /
de Arruda, Carteira de Identidade n° 2007138759-0, expedida em 10/06/2008, órgão expedidor
SSPDS/CE e CPF n“ 273.196.793-53, como representante legal desta empresa.

Informamos que 0 prazo de validade cia nossa proposta é de 50 (Sessenta) dias corridos, a contar
da data de abertura da licitação. `

I/AF CONSTRUÇÕES LTDA VAP CONSTRUÇÕES LTDA

D-\z\l.;_.&;..-5c «.;..J“,7_¿e¿¡,¡,ä.»¿ úwz. as/.W
IFELANO PONTES DE ARRUDA VICTOR SAVIGNY DE A A PINHEIRO

CPF 173.195.793-53 Eng. Civil CFIEAYCE VI* 0615105195
Sócio Administrador Responsável Técnico

Atenciosamente,

VAP CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJI 00.555.011/0001-19 CGFí 06,953.216-8

Rua Costa Barros, ni 915 - Saia 111- Conlm > CEPZ 50150180 - F0rta|e2a¬CE
Fnne / Fax: (85) 32264314 E-maii: vapconstrucoesltdafiôgmail.‹.om



EIVAP
°°°°°°°°° se I fl 

LOTE 1 W

/
Í!

zãea z-<@



_ü____§

/_

W_D_____________

£_____‹3MU__ä__kgDv_""_I°

a5sv*EÉ:mm3__Ewz8lg
šF

%OlaÉ

â_gE_g_lzm
OmãfiflamuV__>_oEm

ea:_N

xš_:_anew“UÊgmwëos

(D:WNOODEWZOUn_‹>

%

É

:igÉ_`¿g;_;_”s'_ã

as'IS;2:2ãG9;

IOÊQ'ÊÚ_____9¡ã_'__!SEP___:Ê:Gs_5"___nmgd

NQDífl_`_°

_amdí8__`

2

ãušä

(D(N_Z(mz¬_(MgEmOWEMD<NwuS¬_

ãiü_7

“G6

ë__¡_‹°__°¡3;

@OWZW>_

DW°o_>ZWmV

mqçmhdm

EdmflTUÊÚN

Yrfiã

“mag

Ê

(&2_mW

|_<DZ(EUälmll._<ID._4¬_KhmmO?OEEOZOU

É:U

NQNQQN

_:GW

“QE

mi

(luzflfi

ENwF<(fimmkEmOhmäOfl_S<U|_<_JZ‹2O‹u<>‹Uwm

äãMá

WFdmëdm

:U__Nig*

Tñfir

UqgflÊ

(Ê_WW

J_<OO|_OZOD<aC$OPMMQZOUmflOEOmã2__w3OZ(m

ÉNfl

hqKQGQÍ

TD_:_magÍQ8íflns

Th“mu

Quaid

íN:

‹š_Wü

^OD_K_3GD(_

OgwmflüívOhZmE_<F2_D¬N~_UOn_ml_LN`__H._<Z‹LEm2Q(EmE_><l

flšfl__›fl

hQ_`|8_Em

g_<____šwgODÊ

__Zm2_>(lH

_`Nd@0VM

í_š___NN

DON?

š

(~_!_wM

04

NÊZZÉUn:(50NOOÊDÊ(ÊšNAN*

OQD

:UdNQO

TQD

mo;

Q

Énzmõ

_;Gêmz5%OO_%_8"ÊO_'__š<E8ÉmoÉoãfiš

MEUE

_ö__3nó

íg_%Nísbä

muK(=_E____m_x

mwoošyümN

8_§_UN

WQWWHWímflgvü

_U___OmNflhñ

_íuqm

35

(NEOÉ9ô<Em_Z_____D<

šu___'

S_§_8

<KmO40O‹°‹~=W_z_Sn_<_

“I._<PO__Em38EmE:mnEPUOQUEÊg_‹_______K3;

mDã_=DWFZQE

âoiämfl

85%_Ê__

WO`(>O___ÊOEUD|_s___g_š_ÉEÊNKÉMJO

88%.ig“J

šãz‹QÉOE“DO¡_O_š_›____`8|_

4 _N"_âãgflghgwägšg__ÉWW4_ É_É

4 w_§__°1g¡5mäšU_šÊãmÊ:_ug_¿¬EÉDIUHEm`>___mÉgäšiiÉOšmg:_Dšmyš_DšäcDšfigzbz:ÊÉÊQENSN_:ENä<_Ê88%!QDQšgzw3%QDODW_m__m,_m_'_ã<^_EQ_`Q<_Eä_>ÊÉag"ãg

*__D_;¡_°__ü___muaãz(BagEO_n__U_2__:OZ___z‹__z‹OPÊEDO2O_$_Gg_‹¡_W°ã___(ê U

mšglmwgwgsgšm>Ê_sãQÉ5CIEEdšgmU2“_n_<>

_1K‹_~_‹;_m____<9_O<______Z<___“_



/

_I__ÊI

/v_:do_“W_____`_H_q_M"____“_ü____,_`"_,ú___°ä_~^_V_v_fA_”__â_aznqgm \

ä_“mu_É

__]qIÉÊVNH4_,¬šmw__°_U_>

É:wwdugg_Q 

“ZooAššÉ

É:MWOODEWZOOlg

9,

%_HJWWWM“_%ÊEêši

Níflfidë$_@:__E_FT'W3_§

__W_g§¶DflD_s&

__"`_
NVëíwZgvgnêísÃ$_ë_8¿g§g_ä_3_

~wD_V_.fl¶D__Ntfi5_fl_bQM:DWO_

“niNmá"_____¿_t8_S_

sñflqE__

ífimdLw°mKW>EWOQSKUU

gäsg___N_§_88538_m_:$_s

ísfigsÀsšâg

'____________,£¿*wirtGg:mg

á_M%Eh›_¶_8Tšgvgmí°_ã_>šfimfi82%Eš_><n_

_*Gg

ag:Jrig

_$_$::GE

ggqg_gm£_Ygs:_š_______*meimg

_8êñ383m~_‹_______`_WEgosãm

_`_Ês_

D@_8h_QÉ*HQDÚd_flh_¶íDD_@Q_ÚN‹Im°(Do‹Q‹EW_Z_:m(_¿g__š__5;

N_8ã¡Ê_sw:_gw:À:WWE

_3%_Nmü¬___E5_§_šO¡_§_`| BGEUÊQ__

sit

mgšg4Q§O_`_UD'š__U_2¬____5__E_Ww¶'ü_'__W___U`

*síui“J

mëàãw8_$_¡8$____Big.Ê

5;:QšgmwIS_§_ÊZ_uMšzhNEm5__(5ÉÉEENEÉNN:E

mQ_‹>O2ÉÉO2WDOE_U_š__OZ_É‹¬_N_‹eäwiG2D_U‹ã(Z‹mg;(Ê

ÉCIEE8Wwä(IUwmO__<%m>‹_E¶_U‹____Uwwg(ÊÉ018%_O_§`_õgmõšñ
“Mg5!(OOIUWE_(>|__mÉ935(ÊÉDIUWE____Oãmg__OIUWÊDaíW172N_¬_l_(DK86%:ODOšezwm(¬EWEgwl_^m|_WJë§ÉD3Sãs__›<läE9UÊO

O~__NOZ<Z_“_|OU_M_"_<E<EUOZOZO

mG`§Dz(DÉQEWGO¡_U_š____NJÊL_5___:_=

__V_



COMPOSIÇÃO DO BDI

VAP

I.%LEC:1DãAVIMÊNTAdÚ El1PARÁLEI.EPIPEX DAS RUAS ENTQNND DO DATA E 20/0712010 LS. Horll 57,07%iii .auøi Luiz :timer cio naecuo i/rnscuo ii), Yassuo iu RUA . .Ámssio DA Êiivâ. mscflo DA mmosê Fmncisco s/mimo. mzcno '“' ' ¡"‹""' *'5' ““' “i "“im ›=uA Jos cmsàs. ram/essi Joss cfiâoàs e oomsciio :JA auà www vflllw ummudei Amancio No oisrriiro Aiwuêu No uiuiviclwio os morramNovuoe_ za."-az... meu _›JiuNiciPio os mami» Nai/use
cuurre: _i›J=EFEi\'uaA Muurcim. os uoiwu iiovuce

saiam m. -em msowsmuo «amis
emvosipfizz www

_ con DESCRIÇÃO :QI
_ oúmficiu

_ êasgn flfll/z,/%

_ Garantia/Seguros_ sua
_ L | tm °'°“ I=i.____O_g

_ Dupons indiretas

5.0

'rorAi. 5,01
*'*mm~f°"'

AC _ Administração oeniral
DF _ Despesas finanoelias

wio.ss_
R 0.Q7__ Riscos

I ro'rAi. 4.54

_ impostos
_ PIS o.õs_
_ COFINS :md
_ ISS õ.oo_

‹,sn__ CPRB (2°/z. sempre quando ilvef desoneração INSS)
'ro'rAL 1:,1s_

HDI = 27,41%

(1 +AC+S4›R+G)'(1 +DF)'(1 +L)/(1 -I )-1

vÀi=co mu osDA “f> _ SC°^Q
omnnn E ` N I5...., *:zi';f.::i..¢,:,'.~°- .-.L

vAi= ooNsTRu¢Ó-ES '-TD” MWÚ 
O ÂÍYUZÍEI Plflhñir'vieiaf sâwginy EA 326576 Ci CRE"9 ¡§,I¡v_;_,¡fi¬fii.a5i\i=

=âon`="w`



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

Moeuo on SILVA. riacho DA RUA José Piuiâorsoo smwiio. micno
caiu: une mz iuvimemzçaoeiii i=iuui.si.ei››ii= me nuns :mermo no mini; zømmim i.s. mn:

uacmo. nua cuiz Amancio fi-rzscizioi /*insano ii›,1neci›¢o oriauri ,DH 2,4”, ¡_¿ ms.
DARuAJÉC.MJGA5.1RAVE.§AJ05ÉcHArsAsED0TRECHODARUA WW" “U”

VAP Mmoei.ANAs'rAc1o No orswno Aixuanu nomimiciwio oe Moruoa ,¿,,.,,., w , W, .,m,,,,w¡.,ii=-~"=-s~'- WM* wuwowezizmpâiwP i.ociu_› _»iuNicIi=m na uioiuiu mvuoe
CLIEIRE: _i=REFeiT\Jr‹A uiuuioiim DE miuda novuce

mmr
49.00%
ur.

ovni:

_ con _ nescaicixo | i~ioRAs‹. _
A _ GRUPO A

\'>

A1 _ INSS u,c›o_ 0.00
A2 | sesi 1,5D_ 1,50
A3 _ SENAI 1.00_ 1 .ou
A4 _ INCRA 0.20_ 0.20
A5 _ SEBRAE n.ea_ 0.60
AE _ sziâi-ia Enueeçàa 2.50_ 2,50
A7 _ Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00_ 3.00_
A8 _ FGTS 8.0D_ 8.00_
AS n,ne|

B

_ SECONCI

I TOTAL 1a,ao_
0.00

16,30

_ GRUPO B
B1 _ Repouso Semanal Remuneraoo 17,57_ 0.00
B2 _ Feriados 3.72_ 0.00
B3 _ Auxilio - Eniermldade 0.91 _ 0.59
B4 _ 13“ Salário 1o,s2| 3.33
B5 _ Licenfl PäKernIdadE o.oa_ 0.06
B6 _ FEIÉ Jimlflizdas 0,73_ 0.56
B7 _ Dias do Chuvas 1.sõ¡ 0.00
EB _ Auxilio Acvdenta de Trabalha u,12_ ops
B9 _ Férias Guiadas 10.42 _ 7.96

B10 o.‹›a_ 0.02_ Salário Maiemidade
TOTAL 4E.À5_ 17.71 _

_ GRUPO CC
C1 _ Aviso Prévio indenizado 5.35_ 4,as
C2 _ Aviso Prévio Trabalriado 0.1S_ 0.1)
E _ Fëfifli Indendas s,ss| 2.72
2 _ Deposito Rescisão Sem Justa Causa 4.B4_ 3.69
IÍI.I 0,53_ 0.41

D

_ Indenização Adicional
_ rom. 1!.43_ 11.78

_ GRUPO D _
D1 _ Reinoídoncía de Grupo A sobre Grupo B _ 1.50] 2,9a_
D2 Reinoizdència de Grupo A Whre Aviso Prévio Trabalhado e Rulnbldšndâ

do FGTS sobre v r v
TOTAL

0,53

8.213

0,41

3.39

Horlsta = 87,01%
iii i' I 4s.es%"M 'S ' 'I > *_ V” Wäraucoss uma
A + B + c + D vw GQNSTRUÇOES UI”  ..._l

viciofsavign BAEng cwii caEA 3255876 DRNP Dan-iusi ia

“smwrfi

n I«
Q

S _ IÍGÂI' H

u""t; - «aaa Pinneafe °°° ^""""""=fl='f" '

\š
Poema: 1



0006

i.oi:J\i.z _»iu›iioii›io ns vamu iiovucs
cueinez vwsrerrurui «umcim os moiuiwi iiovucs

swim ii» i zm uzsaiiuua
cwmzøe mim

iimiú

1.1. CXXX - ADMINISTRAÇAO DA OBRA (MES)

cooriini raiw ur‹rrA|iio MI
I I I

MMM _ mini uma
Hum tneiuiisiiio seiumi

rms Ewcziiiiitrsâuo os runw/Fbiion serum ›‹

moomno sua

iàsariimei :sia

viiioii corri nicmoosz
vuoii noi musik

vriiovi corri wi

s‹1,so

:iscas

a.1=1.ü
1.Im.iia
maias

1.1. czina - i.ocAçÃo DA oaim com Auxiuo 'roi=ooizÁrico (ÁREA A1-É soon M2) (M2)
søuiuuimo wui.

mao càminiionm savíinoici-IPI
iursa
im-rs

sziiiriui
rilvzi iciiiq
rmnou-ro _c›‹i=i

sziuriu
seinnvi

ii
ii

_ uma _ ooefloarre _i=aEÇOinrnÁan_
›‹ omiuoooc um

oaiizwoøoa ms
oiwaooooo iam

wriiitwiiumfimiz

u us
a na
ups
‹i.w

mine four
mav Aiuiuwvz
mn
izus

ssiurnii
uiveunon szinriiii
rovoaiwo stiirriui

H
ii

_ uuio _ oowiciai-re _i=aewu›ii1AJiio_
ii ssaomânooin

nanzuoaoo n ea
umzaiâoõâ «zm

i-imi um iii um
wiimi mir aiiuiriaiiizz

vuoiz iucuioou ‹ur.i›m›z
vum ow iiicaiiuzosz

v/«wa mi miwii:
vuoa wwi wi

im:
n.u2
nas

me
wi:
0.21
mil
um

2.2. GÁ541 - PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

-i-am.
iisso
iam
izsu

moririioon s¡w‹i=i‹A
Píuntikn ssiiiriui
ssiwzrrrz sziurm

›J
H

_ uiiiiz _ comcieiiz _i›iieçoii›iirÁiua_
ii vzo

soooøurm 1.zn
amoooon nas

mw. um nr umz

nas
ans:
14,55
sm

_›mim _ cøeaizieine _rnEiwi»iiii\›~‹io_ mui.
Joni
usas
nm
inss

I símriu
ssiiim
ssiiiriui
stiiórm

com/Rio mu G/‹ivAriiz.Ai›o os J in"
rs Aço GAivA›iiz›ii›o os 1 1/1'
ruso Aco oâiviwiuno nt wuivi ii im
Joni C/ Aviiudø vt iiiiosês E uicnts. wiwiissri c/ iocuiviiiiiciis z
orscixflo In uam

un
nu
M

M1

mmmom
u irooww

nas
ia in

1 soooimn um
i .ouoouooii 1: ua

mui imune

2,15
uma
rs.o‹

iu:

IM uma _ ooøioieurz _fneoouiir1Ámo_ rvru
:osso eoncníio ciciovico rci< is Mi» com :ensino Aimiiiriiod stiurrui Ma o.oiz.soooo mm

mi-ii mivimz
wii.cJii uu ¡›ic:iii‹›oez

vum mcmuoo ‹rr_iii'/ii.
vaio: ow aócàmøez

uma noi izmiâyz

nus
siøl

221,1:
aim

voz

as

mi
w
«

a»fl=uz,¢

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ziiiuz tmz iii- iziviiizwiçm em ›=.‹mzi¿i›i›ziw ins izii.‹sa›‹iom‹› no miz ziiimzõii is. iiaaz ii. iii\\ei=càoo.rzu:iiuizm›.srAcio‹rR:c›‹oi/ineoiioin raeaiioiuiiiuà ¡¡¡.¿.,,.,. Ls ,,,,. _®wie-.iz nisiiviizzmzi ›ziiiJ‹›smiii¢e¢iz=.iii=ii=,iizz¢›‹iz › ‹ ‹ Winmeuimu c›‹~a›s. mvessâzoss cmaàs E no mecnn nú ai» Mrs “HbVAP maos. ui/isriioro no nisrniroàaiimii No miwcieio os nomes

.......,...¬ " Wi

O
Página 1 de 3 O 494/



c,,,,
RELATÓRIO ANALITICD - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

nriauruoeecmieiis mavessiroseoiàmsaonraecannànuz mn msmVAP winoa uimmio do nisfiizwo mm wo viiiiicino os uonini mm .,. .,.,.. muua,
z.-..-az... "UWVE

LOCAI; _MuN‹0IP›0 DE MAR/IDA NOVÀICE ‹‹›»›‹›s‹‹os nani»

cusirrz. vasrsnuru muuicim oz iioamri ›Jov›/cz

um im; ni izivwzwiiçm aii iwwziziiipziiú me mas Emma im wii z mmim cz. Wiz «wi
I_IiER<`A90.RUÁI.VIZ›\NI›5TÀUD ÍTREGHOIITWECHOIII ITIECHDDARUA ¡m ¡›¿¡›¿¡.¡¡ L,,|¡“¡¡ "I
INGELO DA SILVA. TRECHO Dl RUA .IGE FRANCISCO SMFAIO. TRECHO im

zzizw

vam: dom uni: nas:

3.14 C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO CI REJUNTAMENTO _AGREGADD ADOUIRIDO) (MZ)

murmim _ i-ouve _ uma _ oømoiøne _rneoou›rirÁw_ vonic
iorzii coMPAci'Airori uso Tmoim /‹iJ1oi›iioi1sui›o(ciii›) sziiinu H oriiooiiiiiia sam

miisniziuusirrn=
das
iu

:ouve _ i.iuin_ oomicierrre _r'flswui‹rrAnio_ mui
mis
izsu

serum
siiiiriu

uixmino
sziivzii-rs

ii disaomari van
ii :mnooaoaa 4 ea

mui wo ni om.-
iss
:in

_mii..i vom-e _ uma _ ooemreirre _iInewuurr¡iain_ wriii.
um 1
izãzv

Aiiem vzmzimi scmmx
Jniimiíifvivsno iu x io LM) szirinui

M3 ii. imomcia um
uu az owooooo das

inuiuimiiiiiiz
man
me

mir: _ uma _ mamaiirre _rR¡oo\irIrrAJue_ rom.
com Aiioriwissa of ciwiruro E riiiziii s/mi. maço iza sriiiriui ivu doâmooúlâ zen. is

wriisiwimz
viuii seu aiciuiøoaz

vmar: :nomeou mai-âi:
uma em ericiinooaz

vimos am mm-/.›:
vriioa com ami

sa

8.11
au

Sua
meu
MG

3.2. C0385 - BANQUETAI MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

_ Fome _ uma _ ooiruanne _ru¡co\mn'Ám_ vom.
um
izsu

vsmiziiio ssiiiriu
strivems scirirm

N n, imouna mn
ri iizsoimm me

iuui mio ui owiz

wa
i22
ia»

_.iimi mare vamu.
12544 mam wizriuu v/smoilfrlis uiiuausu sãiuriu

ur‹rn_ ooinonire _raw0imrrA|uo_
M nzimzm zvõ

iviiiiwiwme zw-
Four: mu-iaeiiie _nie‹;aii›ii-i-Am_ 1-nm.

Iiwäãlö

czru
cazxx
cszsx

c/imçlo :M ouâs owilos com suøsixcu siiiirmi
zsuiviçiiii uiiiiiiiisizia nz nim. i›i‹i›r.m 1.50...
ssuivnçiio E :Alisa of M›\rERuii ni:/izimi
couciisro v/vim, rcJ<-wmv. com Aaiisczino iziioizuxino is/rmisizy

serum.
smirru
sziviriu

I... |
MZ 4125000000 1.73

M3 0.D1W6Wfl 'l?.N

M5 fl,037moü1 3.49

via o.i:~s‹i›‹›uw mw
mui navio»

viiimis niuriwi
vuw :acima m.‹J‹-/._z

vam com ziicniøøiii
v4i.o›i iiizi izm-/.ii

viimii em iiiiiz

i

1 ir
uz

iz.u
Ia:
mn
4.00
:ur

3.3. E1256 - ESCAVAÇAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ ZM (M3)

wionsuau _ nani _ iniin _ ooøaciurrl _ninooinrirÀruo_ wi-iii
llãlš SERVENTE SEINFHA H ÊJISDWWD 4,66

Página 2 de 3  _ äf

I

I

$.35I

2,15

irao

gde liz~¡ts* 'f'

š
mate”

I
0.43

W /
zz ii

\ .

~ /

/

/®



Ê? J
Fl _A _ 43RELATORIO ANALÍTICO COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

me m v/«vma-‹vA\;w em ›=mu.s«¿›-|v:uø ms um :memo W uu z 2‹m1no‹a 11 um aumgnzncmoxuà u›|zw«sm:‹‹› rrnza‹o|¡rr‹zc›‹o||›.1âz‹:›‹mw-«uz 5,. ,,,,,,._masLams¡LvÀ memo nuwuossrn/wcxsco sàurwo. mzcno 'o›\nu^nsec›‹As4s.vnàvassAJoséu‹nsnssuq‹nec»oo«mA "Ml 'WWmm»«z‹w= mmsmwú .mm mmwzzmz nz uam. W., .,. ,M mufnw,Novws :wumswu now:Locuz \Mu›u‹:1P›o DE «mma naum:
cuE›n'E= Imzvsnum wnsclm os uomu uuvuce

1.1 nm. mms
um

zmzà

mama nx cum
vuoe seu zucnmoez

uma camas‹n.m~/.;z
vuos com manaus;

vamu um ¿zum)z
uma com um:

um
mu
vzu
mu
1.2:

um

3.4. COBM - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MÃNUÁL (M3)

manu I Porri | uum I comalun |PImvouunAmu' Tofu
um sznvsmz sfmrru ›1 1u.mn‹mno me

vom wmv: um
uma
un

¡......m I W | uam' em-naun-¡ |ruuouurrÀm| -mm.
mas
um
mas

Alm Miau
aum
cwnsmo nonmnn

szrum
s:|›|s›u
semru

Ms nflmooa 42.12
Ms n.øemooo<: usa
KG zzopamomc za úâ

rum www
vum aan insumo:

vuon ameno: xnmsâyz
vmm com auuuxaoc:

vma um xzmsúyz
uma com nm:

sua
av vu

«mm
um

7¡2‹1u
41.4:
mu
TIM:

mm

wonsuuu
4.1. C3441 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

ram.
um szavmrn saum

mà~/AP coNs1Ru¢0E5 L M
VAP CON

Í/f d nda Pinheiro š \ fišwíois Lim*/.zrszwgny «.__|_`\L\ '[519 Gavin -CREA 326815 D  . .

ram: I uma | oomunans |nnEwuurrÁn|a|
H :ssumsnocm

mu mu: us um
vma esa sucnnoouz

uma :nunca m.mss›=
vmnn meu sucmaua:

v|u.o|‹ um ‹z1.‹w.z
vma: com mz

0.ar
nn

a,:-1
041
mn
ø.-n
ur

RNP - 0616145195 sw. z'ã'.§Ê.Í:fz-'À'z',"d'

Página 3 de 3

( /

I



MAE

LOTE 2

\

/,

<\
+\\ z-Q

1%

è$§\o de 1,,,(9
z? flzE1211/Q_ _.

Qua NOWSÊ'



_Min!_/%F*_WIIMfl:_EWm_ã‹m¡u>4m>”WwO__%ç5 `“//V\

Vsã;___V ,_

mg,ltúøl/päQ__¿

šâ

Emogš

gyE(EJWMOODEWZOUB;Vsem
ÊF_\

5:3833::22:63

H_=5_lagMäëE.ã___šuE__*_6_E

ã_‹>

:gugaäflw2.!§_O0gšmššlfw__s__.:ÚÊU8E!______GNqägd

NQO

ígd

íãó

ígšhOF

NS

(&Z_Nm

(D/`N_Z<m~_D(MgEUOMEWD<Nwn_E_Á_

:sc

ã_§_D

WOWZNEDWO°_>~_Nm

"W_WQU_WN

Eág

UWHN

ÚÉÚNN

Êflfih

“E

ãämm

d`Dz<s_OmínmkläšgmmO‹ZOLMMUZOU

É

8_§_N

Tqxu

ífluš

HEWN

TOQUE

ms

ãlzmw

SNEa(EEEFSWOÊNQEšü._<¬_z<§O¡_Ô(><Umw

820

@fl_w;_WQ

Naa

Róp

_s_$F_N

E

<E___UW

|_<"X:OZOD<Q|_O$_OEEUZOUWDDEOmãz___mDUZ<m

go

:uñad?

3_S

icq'_°m_°_.

Wñg

_wm___!`_m

É

<K“_Z_WW

A8_”__¬õQ

gäm_ã<_D_'Zm_¡<_;5__m¡ÕO_“_m_n__“ÊW¿ä“_EmoÊ:Zm__>__>Ê

Ê

âgqam

Ošš<_Ê_m_mQDâ°<___Ê__>§

TN_§_fl

NWNWN

_:_3

Tag

W

<”¡Z_mW

zmzãmOn_______<KmOWDOífiam<U<|_^_

"90

FQONN

mis"

_8__w_

ív_____`NNgtãm

Ts;

(I

sflzmw

AgD8?msgOüšãünõhO_|__š<SOUÊãÉ3284

#80

n._°_`ví

Mflzdzš:NMEgusflmü

8›ÚFWKN

8_§_¶

Ttgm

W`NEG

íaqw

mg

(IGG(DgoãFm_Z_ED<

você

OQÚSFN

(mg(EO‹°4E_W_z_ED<

É4:8EE8EEm__*EGgy:ÉÊ5:za;

WD<fl_Z=uPZ°"_

OÉKUMWD00500SÉ

mãâšä3_3§8

isaugdá

MU_<>DZgëgÉ,_<^__O_Z___§áammwšü=m___U

*EEig_flI_

wãšÊëmšmrE8_ššzwmÉENWÉsi_ö_g§_¿“mgugškwwmg;_D_g~_m_ã¡_sÊ5__"$><____D38gz<Z~ãG__5__:__:ÉÊ;Émškš_:ÊugHEODMnãgw_OšDK8g_EmEDZgam__¿ã>_DED<Q_Ê_NS_>šäE3nëã

8502(303NO0_l_U_š_`__2588Eggflšd________›__._I'
(NESW_D._šgãh_O_”_w:ENUQ<CauãWD

<ü”_<hZm____<9_O$_.__Z<|___V

‹



_!__§

Ê)

«EUMWOUDEWZOU^_‹>(D:WWOODKPWZOQn_<>

â_m'_¢¿a_lãgm

“_̀\___owgân(N_0`__>_o_ga_\_g__ufiuW_h__“äflOW“w_W°Cä__C__kgê›__u_>$ëš

Jul,_fÂllww1\__ÍOHJ1,U0š```

%_ÚS›šN

565%_=_$3§_N_§__@M

E962ä

Éà_$¿R›8

_g_gH5_;_g_g_v__$_gH8;_mg8_

FQWNQBQW

NQÉMQÚã_š_@

:W_@NDñe_g_OVF›8GMshdfl

ÉÉ_

gägd

m8Nm>_n_WG°_>ãm

=_$__›$Ú_R_g_lg_£_g__ã_g_g_g_Bä_äš_š_TEE_:%P_ÍÊ_

_Ê_D_Êä

OQÊÚGÁWU

O_~a_>(EwhwãODO‹Q<Pzm2_>‹^__

“ía__.

_w:__š

ÊÉI_

_s_g_.ãLBñeä

R__D:_‹
_^hÚ___=_:`

*Sã

WWw_<_/______¡_m_Eggãmñ

__g;_=Édg___âO_ä_Y_%_§_V_N3S__*ag_*ag__'RáiE9_:Bru.

Éñãfi_ä_ãm¿

_

OghEÉW

3sáÍsá

<ZmO(DQKo<Kb_W_z_§D<

n_3_ã_§_r_ëã_ãi%«mi_ag

_ÊLIÊ

gvxgš

iq:2:fi___Ng>OZ(252WD._(m_¡õ_2_§ë__:_WlWEHEÊJO

Mšlm8_8l_âU*sã”_š__“JI' WgsozšêgWD°_n__U_z§VDÉ|õ~_8EÊWEig:___;______“

§_m__`_WaäfiägÓEig1gw:

É___!ÉÉ_____Nš____NU:E“__W8ea“gmgãw_D<q_g8O5_5_DOZHSEÚãšflSmOgErZW____>(n_~__WÊJ"SED

°”__mUZ<Z_"_|°U_flE<E§woZ°EU

_*__NH__E_OOÉ

__§__OÊKWZDÊ18_š:ÊEW'NÉ(DK_U_äãE(wg›gW_šä_wmãš_°_gã___(¿ãš__üwäšEm“gšãgÊ;

_

_V"

W
OMÔEUWWD¿EW:



|_1 coMPos|çÃo D0 BDI

VAP
Low: oa |=Av|M¡N'rAÇ¡0 EM_ DIVERSÀS nuas No VMSYRWO D0 Romko, nATA:zcvo1r¿u1nâznm mz sm m É nz; wma zsaww, em amas; Iuvzm ,M . 1,M
AMBRÓSIO; MANGEL BERNARDO; José maansxcz nuà nz Acesso Ao ' 'cwnrêmo. mm/:san Lurs vwêwu mn: vn»

z....,...z.-› Lacan.: nwrnwc ou nc|.nÃo ‹ ›.1uN|c¡›=1o os Momnz Nawvcê Bmw*
cusvrrs: |=na›=:|runA Muuncumu. nz mnrunâ ›.|m/mas

Lanna: u›'.o1-M
|_:.u|ezz msm

ns.
mz 1 ow ueswuiuo www
cowoslââss Prmflme

I con | DESCRIÇÃO '/› |
| aznàficiu

0.9| GarantialãegurasS+G
L

TOTAL

| Deapuu Indlmu
AC | Administração central 3,9

| Despnsas Ilnanuahas 0_5
I1 DF
| R | msm u_g

I 'ro1'AL 4,5

| lmpasmsV
I | PIS 05

| corms 3,
| |ss 5,0

CPRB (ass. zzmprz quznúzz uva: aeznnzrâçâo |Nss) «aq\
I Tom. 1s,1q

BDI = 27,41%

(1+AC+S+R+G)"(1+DF)'(1*L)/(1-I)-1

VAP CONSTRUCOES LTDA

IIBIIë'§\n lcgøpê

|Luo‹o 5.03 ë 3
Í ud

Qvmauwflssà

DAC. T'>..\__ .L
Døliuo Pontas dll Mvudism» Anmwmzúúz

VAP CQNSTRUÇÓES LTDA

Vlclor Savlgfly d fuflñ PINI"
Eng CMI > CREA 32637'RNp . ¡\r.«.- ‹.‹f--

/' voam. 1



I_| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

:usam Pazssrrusu uumcxnm. me Mcfuuâ Nm/Mc:

nau: mv: nr =Av|Msm'AçÃo êm_ uwsnsàs Ruâs No msmflc no nou›Ão. nA1Azzcvomn1a LI. um: er Mu
senao sus; sua m E nz Juuo sênmwuo. ssnu crmvzs. Juvzm Em . 2, 4,* L* MM. 4, ,mAmznosmz MANQEL aemwwo; José maacslo. RuA ns Acesso Ao ' ' '
cimrénno, 'mAv:ssA Luís v|E|R^ INI! Vlllfi 'I
msmfo na Romão _ uumcíwo os MORADA Novuos saum uz‹ 1 um ossowerucw MM

wwwuoe: uzúmu

I con I nEscR|çÃo
A I GRUPOA

A1 I INSS 0.00I
A2 I SESI 1,50I
A3 I SENAI 1,00I
A4 I INCRA o.2o| u.zo,
A5 I SEBRAE 0.6DI 0.50
A6 I Salário Educação 2,50I 2.50
A7 I Seguro Contra Acidenles da Trabalho 3.00I 3.00I
AB I FGTS B,00I 8,00

o.oo| 0.00AB I SECONCÍ

TOTAL 1!,l0I 16.80

E I GRUPO B
E1 I Repouso Sflmaflal Remurlefflflü 1'/.s1| 0.00
B2 I Feriados 3.72I 0.00
E3 I Auxilív Enfürmidadfi o.ø1| 0.59
B4 I 13' Salâriô 10.92I B,33I
E5 I Llcença Palemldãf-IE D,0BI 0.08
B6 I Fa||asJus1›fl:aaas 0.73I 0.56
E7 I Dia! de Chllviâ 1.65I 0.00
BE I Auxflkl Aclflenle de Trahñlhfl 0,'|2I 0.0QI
B9 I Fémas Gozadas 10,42I 7,06

0.03I 0.02B10 I Salário Malemmade
I YQYAL 4s,A5I 17,11

C I GRUPO C
C1 I AVISO Flávio lnflênizadu 6,35I 4,35
C2 I AVISD Prévio Tralwlhado |J.15I 0.11
C3 I Fflfiãã lflflãrliladas 3.56I 2.12I
C4 I Depflãilø R95CiSãO Sem Justa Causa 4.a4I 3,59

0.53I 0.41cs | lnøenlzaçàa Aa¡‹z¡|›n=|
I 'ro~rA|. 15,43I 11,7!

D1 I Rfllnñldêmtíâ de Grupo A :abre Grupfi E I 1.à‹z| z.9a|
I D I GRUPO D I

I D2 I Rëlrlcíflèrwiã dE GIUPD A iübrfl AVI” Prévio Trlbalhadü E Reírlciüêfldã I 0.53I 0.41o FGTS sobre Avmügggo indenizado
To'rAL| U,33I 3,39

Horlsta = 57,01”/z
Mensallsta I 49,68%

A+B+c+|:› 1.1 1§›\` I Q I
VAP CQNSTRUÇOES UD/* F “"“'š2z'iz"`3«'ã'.fl.“..z'iã¡šíz'?'°'

v›c\or szvnglflj/¿1REA Uszõsm .
Em; §Y2f¿_061fi`_,.`....

›¿›\\üBlI¿-¡¡%
uomw I mE§_§` I ›°äz,;,,I,3l

Ifšävmw

VAP CONSTRUCOES |_'|'|;¡

vw



éw u.: ..

_IVAP |es sz
=-~-¬-›-=--- Imcu: Iwlsmlwno mxnm-wN|c|=×›osv/num mm/nc: WW W ' f°“°'<°'*"*<^=

RELATÓR|o ANA|.¡Tlc0 - comroslçóss DE cusfos
un. z u.a‹sóum mr: mz uvwuémzçm zuvnvznsu fm; no msmm oo sumiu. um . zwwzm _ z _$

ÕENW E\AS:SDO0\ EUZNUO BERNÀRDQESMI 0HAVBS..NVEM\L a“_.:‹¡`¡I¡¡ |_¿¡¡¡¡¡ 3 fñhwmanos» vmm zzwnnú. me »1mm.›-«zz uz umawMw .uz nwzâââ mas wzm mm mm

mm-az naésânwu wnmzvm. as naum mms zwmma mâmm

nu.
z1.›.-um

1.1. cxxx . AnM|msfruxçÃo nn caiu (Mês)
mmwu I mm IumnI wnncmrr: I›×wou|urA›uaI form

um uu5su›‹¡|ao sznrmux N npaooooao sua
vans suumâúno ns rumwrsnou saum ›‹ m.1e1111sø as 1:

wum com nucnnsosz
wu.o1‹ um ¡z1.uv.;z

vuon sou tm:

sn .ao
:o1o.s1|
uma
mm

ama

murumm
2.1. emu › |.ocAçÃÓ DA cam com Auxíuo 'roPoeRÁF|co (ÁREA ›soou mz; (HA)

wenn wnu.
uma
1015:

càmmmmn-z sàvzmu mm
Nível (cup)

10175 1'Eohnum¡c›1P›

simfu
sfluflu
ssumu

1-1
H

I uma I cusnumrs IrnEcmm|1Ánu:I
rw zmoooouo ame

4 oumnmn uma
mofzooaoo u_u

-mm snwmmaz

me as
uys
ss só
vw

Im... I Rum fonu. I
zzaems?

um
nzus

›.|unAms
nmuoun
vcvomwo

sumiu
saum
sflnrn/‹

›1
›1

I uma I oomcmm Irklooumuml
11 5«wooooou .sa

‹.mo‹mm u_u:
âpoøoouno 11.40

mm mw nz oww
vam um iucucwz

vamsumo: ‹n.n1%1z
uma mu Eucuwooz

vuun um Iz1.41'A›=
uma mu :mz

41.91
sua
mu

nau
z11,a1
|u.u
an.:
1o‹.u

2.2. E3541 - PLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BANNER (M2)

wwmunu I mm rom.
usau
um
0513

Mammon
vinnimo
sznvemf

se|›|FM
sfluflu
sílnnm

›‹
›1

I uma I ooummr: Imewmn-ÁmI
11 na:mwaoøau .

znooouzrooo me
møuowou 1.1:

wruuun ns «uz

21,95
21.59
11.15
um

Iwmz I mm uma I colnc1In¬rl Ivuouuu|vnuoI 1-mu
un
mas
12170
mas

corovno :go em/AI‹|lAx›0 um 1/2"
fz Aço snmvmuuno of 1 1/1'
1-uno Aco aALvAmznno oz WMM ll 1/T)
LONA E/ APLÁÇAÇÃD DE ILNDSES E LNCRE5, IMPRESSA E/ LOGOMMKAS E
DKSCIRIÇÃO DA OBRA

szmmx
simnu
saum.
sE‹NrnA

uu
uu
M

M2

a.mm‹›oo uu
a. ummom we. 1»
uâocoooao aum
1 mmmm mu

mm www.-

I1,51
2,16

sua
111.04
mas

Igmzz |...... mma": I»-z=wu»nÀz›oI rom. I
masa mucnzm cmúwcu mz 15 Mv. com Aan¡cAnoÀ¡>qum|no silnm

uma I
ms n mzsmoo :san

wmsuvnz
vnmn sua azcmmsz

` vuon :numas mmwz
vamos com eumnoooz

vum um ‹z1.1n1¡=
uma em mz

sm
1.-1

nua
na ` 1zu .11
um `
zm

I3.'|¬ CZIQS - PÁVIMENTAÇÃD EM PARALELEPÍPEDO CI REJUNTÁMENTO IAGREGADO ÀDGUIRIDO) (M2) I

Página 1 de 3  IIÍÊÍ

ug I `
U\›â§



×~*`“
^ Õ

_IVAP

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

E
CUEHTE1 I|›iErE\'mRA MUNK31PA\ DE MORADA NOVNCE

sem vmb
uwu 111 zm» u1z¬1‹1»1uo

mwwcââ ›1‹›z.1.z

«uz 101; zu. wzwwnràaú ê»_ uvânsââ Ms na amnõ 1111 1111111111, um _ mzzzm 1.1. ›11.,.z 11, wflfiszunosuàsoo 111 :mz muo aenmma :sw ow1vEs;1uvzm eu . ,um L, ,M 1, sm1111|11wø.1»11»‹›z1 zz›z11»11-1°. me mamm 111» nz zzzzsâú w 1 ~ce1111-emu; nuvssâà ms msm
now:z............ mou. In\s1f11vouo11r›1.1w;1.1.1u111‹:1v1ø1›:»1c1un»

ns.
11:11»

Izwzzzm narra I coflluani Iv¡icouu|rÀmcI fem.
uma <o›111›1\cv/111011 uso mmzm Au1or1w1=:uuo1:›11=| szmrnà

Iumu
11 a,ø1m‹1ooo sam

mm smmumm
11.5:
11.»

Iwzw rum I uma I muco u1‹n'Á|uoI flmu.
seus
11545

:1u.c:m›1c
ssnvfimi

ss1ur1u1
szmru

11
H

1›,1so1m‹m
n.4nr›ooom1

1,21:
me

vvmum ns um
1,115
zu

Im I 1111111 I mzmmz Irnzuzum-ÁwI
mu
11:21

msm vsnmmu
v.\1u1mz1›11=z1›a In 11 u :M1

sz1r1m1
saum

Ms
uu

o,1s‹:‹›oooo
zzmnonuuan

42 se
11 às

vwuwnnm

1.1111

fotu I
ess

zo,a:z
11,15

Izm mu-rs I 1:1›¡nc1a‹r¡ Im¡wumrA|11nI farm.
com Anezxwlússx ns c1Msmo E :mm s/viu. rum 111 ssmnu Ma mmmmo asa 1a

musnvwz
vuoa usa imânnøuaz

vam emunøoe ‹n.n1s1›1
uma com amamos:

vum um 121.11'/.1z
vuon com um:

an
u,11
ul

111,15
11.10
sa.:s

3.2, COBS5 - BANQUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LDCÀL IM)

uma I =°fl*=="= mm.
um
1254:

1›:n|‹s111c
sznvzms

semru
szmnuà

11
11

11 151m‹›1m
msoouum

Imaou1»1m'1mI
130

«au
mm mn um um

me
1,22
1.11:

Iwzm ram-s um |°°='¬°¬="= mu
12514 msm Mmuu P/wmumzs wusum sflurm 1.noom1mo

Irnioo 1mrvÁmI
ms

mumnnum zm
Izzmz mn! malware Insee um-rÁ|u11I

sas

2.15

1.... I
msn
:rm
1.3211
um

uuçxu zm um nzmms zw s111›z›‹u11
:sc:1vAcÂo mA›1uA1.soLo of mar. 1>m:1r.A1è 1.50111
ssuvwc E um/1 os w1m1u1L os mnà
mucnno v/V111111, N:×-1u»1Pa cum ›.sr1sfiAuo vnoouzmcrs/1nmsP.)

sE1NFm1
5511111111
szmfim
szmmà

1.... |
M2

ms
Ms
Ma

o.zso1mau
o.‹›15oo‹›on
11.ns1oc›ou1:
umwoom

1.1:
12.s4
:ma

21u.a1

1-um:mm
vuønmnnacueosz

vmm incuoos 111111111:
v›u.nn wvn muncasz

v›u.m1 na 1'z1.ms\z
v›u..w1 com lan:

u_u
me
11.1:
1,11

1:

12.08
no

11.11
mw

21.111

a.:1. c12sâ _ EscAvAçÃo MANUAL cAMPo Aaenro Em Tema ATÉ zu (mz)
mzzuzz-11 I mm wm.

11511 smvmvs sinmu

Página 2 de 3

uma] ::‹›er×:1:1:re IPnwou|‹rrÁn1uI
11 1.114ueouoouo

mumwmum
uma san manaus:

vnmx mamas; mma»
vum mm suunøoaz

É.

um
um

um
11.44
5.14

~1
1



RELATÓRIO ANA1JT|co - cou11=os1çÓEs na custos

mm
sa›‹=ú.1

vuua uz
1» mw 11m›‹zw.u=
eewmcwz naum

1111111:

vum zm 1zu1111z
vuon com mz

ma
:ml

3.4. 00838 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

mas I uma I comuna: Ir×I:ouurrÁmI wru.
11543 SERVENTE I

511115114 H 1n,oooo1mu 4,1111
mnuuauonw

43,112
um

I...¬zz1.1 mas I uma I cømunni Irnlcuu›|1rA|u‹›I ra-1-A1.
mov num Menu
mao
moi

emu
clmimo Ponmun

sauna
sflnmx
wnrnn

Mg uyvmooo 12 aa
M1 n.ssmooa 51 sz
na zzn.m1x1nooo 11.45 1

1vn1u1wz|1uuz
uma :eu sauna:

vma auzumas 111,111'/.yz
vuonoorn manaus:

uma m1121z‹1%L
VÀLM com nn

411,111
11,21:
uu:

zrz.-rn
424!
:mu
7l¬4a

:mm

0.1. CSMT -LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

uúznwuu I rom: uma I cumomm Irnuwum-À|uøI nmu.
1254: smvzmf

I
SEINFRA 11 u¡:1soouoo 4 as

rum wa ou um
uma seu mcunnsz

vA1.o1\ munmâ zu 111111:
uma em sucmsnâz

vuun um 111.11-/.Iz
vaca em nm:

n,:11
na

M1
um
on
1.1:
um

\/AP CONSTRIJ DES LTDA

~ vwnes 1-11 Avru'"|Ê'¢`ÊI‹› A11111.11›111¡ú=1

112.92

$.¢.,11.z11
Ê* .

mw me na ›1v1Mz1‹v›.¢Àz› â11_z1vms4â 11114 na 1z1m11›‹z no 11z11z1¡ú_ w1n1z :www 1.1. ›1.zz.z mm:5911111 z1»zm11 mz 11.1.10 sêzwm em ¢›«vzs-,wvsm .M , 2,_..,, ._1, .QQ M., a11âvIn\\'*`
AMBROSIO. MÀNfiL BERNAWO. JOSE AIIIWSK). RUA DE ACESOAOVAP zzM«zz1zz.1wz1,z..1..1zz..z.

z.....1z--- 1.w11.- Imsv1‹1roooRo1oAo~›‹u«1c1P1one1.‹oa.\u4 »‹›wz>a
|:u:›rr:= Ivwirzvvum ›11u1‹|c|1=A1. os ›.1m-111114 navucs

5.1.- Qi Lc... . zL

1/AP coNs1'RuÇ0ES 1-T°^ /
, /vuwzú. Ú“'^¡I'‹»1./

_ 1. d um 1:-¡r1r1w¢1 S/'°â`Í1'g ÊIIÊ1 .ycneâ nõflffi D
RNP - ÚFÍSIÂEHQO

Página 3 de 3

1
\


